



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Bretania i Wielkopolska pomogą Ukrainie

**Marszałek Marek Woźniak oraz Tetiana Yehorova-Lutsenko, Przewodnicząca Charkowskiej Rady Obwodowej spotkali się wspólnie - w trybie zdalnym - z Radą Regionalną Bretanii, która chciała zapoznać się z doświadczeniem Wielkopolski w zakresie przyjmowania uchodźców z Ukrainy i omówić możliwości pomocy humanitarnej. Obwód Charkowski oraz francuska Bretania od wielu lat są regionami partnerskimi Wielkopolski.**

- Ważne jest, żebyśmy budowali solidarność europejską, która w pierwszej kolejności powinna przejawiać się w pomocy uchodźcom - podkreśla Marszałek Woźniak. - Zaapelowałem o skierowanie pomocy humanitarnej na teren Ukrainy, zwłaszcza tam, gdzie trwają walki. Zwróciłem także uwagę na budowanie potencjału jedności europejskiej, która jest bardzo istotna jeśli chodzi o zagrożenie ze strony Federacji Rosyjskiej. Tylko zjednoczona, silna Unia Europejska jest w stanie przeciwstawić się takim imperialnym pomysłom Rosji. I ważne jest, abyśmy robili to na całym obszarze Unii, nie tylko na tak zwanej wschodniej flance - podkreśla Marszałek.

Przewodnicząca Tetiana Yehorova-Lutsenko z kolei powiedziała, że rzeczywiście Polska jest krajem, który przyjmuje najwięcej uchodźców. Jest to związane między innymi z tym, że Ukraińcy chcą - po opuszczeniu swojego kraju - pozostać blisko niego - mówi Tetiana Yehorova-Lutsenko. - Usłyszeliśmy ze strony Rady Regionalnej Bretanii chęć pomocy. Bretania zadeklarowała gotowość przyjęcia uchodźców, z drugiej strony jest chęć wsparcia organizacji pozarządowych pomagających Ukrainie, padła też propozycja zorganizowania własnej pomocy humanitarnej. W Obwodzie Charkowskim w ostatnim czasie została ogłoszona ewakuacja. Rosjanie ostrzeliwiają permanentnie Charków, zarówno budynki administracji władzy lokalnej, jak i dzielnice mieszkaniowe, niszcząc infrastrukturę miasta. I w ten sposób próbują przestraszyć mieszkańców. Ale jesteśmy głęboko przekonani, że nie zdobędą Charkowa, jak i nie zdobędą całej Ukrainy - zapewnia przewodnicząca Yehorova-Lutsenko.

Przewodnicząca Charkowskiej Rady Obwodowej przebywa w Wielkopolsce na zaproszenie Marszałka.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie